[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги

			Утративший силу

Постановление Кызылординского областного акимата от 6 ноября 2015 года № 210. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 27 ноября 2015 года № 5235. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 6 февраля 2020 года № 163

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 06.02.2020 № 163 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление деятельности на производство (формуляции) пестицидов (ядохимикатов), реализацию пестицидов (ядохимикатов), применение пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Кожаниязова С.С.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким Кызылординской области

К. Кушербаев

	Утвержден

	постановлением акимата Кызылординской области от "6" ноября 2015 года № 210

 Регламент государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление деятельности на производство (формуляции) пестицидов (ядохимикатов), реализацию пестицидов (ядохимикатов), применение пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами"
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: государственное учреждение "Управление сельского хозяйства Кызылординской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) веб-портал "электронного правительства" www.e.gov.kz, www.elicense.kz (далее – портал).

      2. Форма оказания государственной услуги - электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - лицензия на осуществление деятельности по производству (формуляции) пестицидов (ядохимикатов), реализации пестицидов (ядохимикатов), применению пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами" (далее – лицензия) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление деятельности на производство (формуляции) пестицидов (ядохимикатов), реализацию пестицидов (ядохимикатов), применение пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 июля 2015 года №15-02/655 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление деятельности на производство (формуляции) пестицидов (ядохимикатов), реализацию пестицидов (ядохимикатов), применению пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 12091) (далее - стандарт).

      4. Форма предоставления результата оказания государственной услуги - электронная.

      В случае обращения к услугодателю за результатом оказания государственной услуги на бумажном носителе результат оказания государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается и заверяется печатью и подписью руководителя услугодателя.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) в процессе оказания государственной услуги

      5. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: предоставление услугополучателем либо его представителем услугодателю заявления по форме 1 или 2 согласно приложению 1 к стандарту либо направление заявления в форме электронного документа через портал.

      6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель либо его представитель предоставляет услугодателю документы согласно пункту 9 стандарта;

      2) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует документы, выдает услугополучателю либо его представителю копию заявления с отметкой на его копии о регистрации в канцелярии услугодателя с указанием даты и времени приема пакета документов и фамилии, имени, отчества (при его наличии) ответственного лица, принявшего документы (далее – копия заявления), и предоставляет документы руководителю услугодателя (не более тридцати минут);

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет документы исполнителю услугодателя (не более тридцати минут);

      4) исполнитель услугодателя проверяет полноту представленных документов, в случае установления факта неполноты представленных документов подготавливает и предоставляет руководителю услугодателя мотивированный отказ в дальнейшем рассмотрении заявления (далее – отказ в рассмотрении заявления) (в течение двух рабочих дней);

      5) руководитель услугодателя подписывает и направляет отказ в рассмотрении заявления сотруднику канцелярии услугодателя (не более тридцати минут);

      6) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и выдает отказ в рассмотрении заявления услугополучателю либо его представителю (не более тридцати минут);

      7) в случае предоставления полного пакета документов исполнитель услугодателя подготавливает лицензию либо в случае соответствия представленных документов случаям и основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта, подготавливает мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги (далее – мотивированный отказ) и предоставляет лицензию либо мотивированный отказ руководителю услугодателя:

      (при выдаче лицензии и приложения к лицензии либо мотивированного отказа – в течение пятнадцати рабочих дней;

      при переоформлении лицензии – в течение трех рабочих дней;

      при выдаче дубликата лицензии – в течение двух рабочих дней);

      8) руководитель услугодателя подписывает лицензию либо мотивированный отказ и направляет сотруднику канцелярии услугодателя (не более тридцати минут);

      9) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и выдает лицензию либо мотивированный отказ услугополучателю либо его представителю (не более тридцати минут).

      Описание результата процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) (с указанием результата процедуры (действия) и порядка его передачи в другое структурное подразделение) приведено в приложении 1 к настоящему регламенту.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) исполнитель услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 2 к настоящему регламенту.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 4 к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление сельского хозяйства Кызылординской области", акимата Кызылординской области, акиматов районов и города Кызылорды.
 4. Описание порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      10. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через портал:

      1) услугополучатель либо его представитель регистрируется на портале и направляет заявление в форме электронного документа по форме 1 или 2 согласно приложению 1 к стандарту, удостоверенное электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) услугополучателя (далее – электронный запрос) и документы согласно пункту 9 стандарта;

      2) исполнитель услугодателя принимает электронный запрос и документы, направляет в "личный кабинет" услугополучателя либо его представителя уведомление о принятии электронного запроса и предоставляет документы руководителю услугодателя (не более двадцати минут);

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет документы исполнителю услугодателя (не более тридцати минут);

      4) исполнитель услугодателя проверяет полноту представленных документов, в случае установления факта неполноты представленных документов подготавливает и предоставляет руководителю услугодателя мотивированный отказ в дальнейшем рассмотрении электронного запроса (далее - отказ в рассмотрении электронного запроса (в течение двух рабочих дней);

      5) руководитель услугодателя подписывает и направляет отказ в рассмотрении электронного запроса исполнителю услугодателя (не более тридцати минут);

      6) исполнитель услугодателя регистрирует и направляет отказ в рассмотрении электронного запроса в "личный кабинет" услугополучателя либо его представителя (не более двадцати минут);

      7) исполнитель услугодателя при предоставлении полного пакета документов подготавливает и предоставляет руководителю услугодателя лицензию либо мотивированный отказ:

      (при выдаче лицензии и приложения к лицензии либо мотивированного отказа – в течение пятнадцати рабочих дней;

      при переоформлении лицензии – в течение трех рабочих дней;

      при выдаче дубликата лицензии – в течение двух рабочих дней);

      8) руководитель услугодателя подписывает и направляет лицензию либо мотивированный отказ исполнителю услугодателя (не более тридцати минут);

      9) исполнитель услугодателя регистрирует и направляет результат оказания государственной услуги в "личный кабинет" услугополучателя либо его представителя (не более двадцати минут).

      Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги, в графической форме, приведена в приложении 3 к настоящему регламенту.

	Приложение 1

	к регламенту государственной услуги

	"Выдача лицензии на осуществление деятельности

	на производство (формуляции) пестицидов

	 (ядохимикатов), реализацию пестицидов

	(ядохимикатов), применение пестицидов

	 (ядохимикатов) аэрозольным

	и фумигационным способами"

 Описание результата процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) (с указанием результата процедуры (действия) и порядка его передачи в другое структурное подразделение)

1

Номер процедуры (действия)

1

2

3

4

2

Наименование структурных подразделений

Сотрудник

канцелярии

услугодателя

Руководитель услугодателя

Исполнитель услугодателя

Руководитель услугодателя

3

Наименование процедур (действий) и их описание

регистрирует документы и выдает услугополучателю либо его представителю копию заявления

рассматривает документы

проверяет полноту представленных документов, в случае установления факта неполноты представленных документов подготавливает отказ в рассмотрении заявления

подписывает отказ в рассмотрении заявления

4

Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия)

предоставляет документы руководителю услугодателя

направляет документы исполнителю услугодателя

предоставляет отказ в рассмотрении заявления руководителю услугодателя

направляет отказ

в рассмотрении заявления сотруднику

канцелярии услугодателя

5

Срок исполнения

не более 30 минут

не более 30 минут

в течение 2 рабочих дней

не более 30 минут

      продолжение таблицы

1

Номер процедуры (действия)

5

6

7

8

2

Наименование структурных подразделений

Сотрудник канцелярии

услугодателя

Исполнитель услугодателя

Руководитель услугодателя

Сотрудник канцелярии услугодателя

3

Наименование процедур (действий) и их описание

регистрирует отказ в рассмотрении заявления

при предоставлении полного пакета документов подготавливает лицензию либо мотивированный отказ

подписывает лицензию либо мотивированный отказ

регистрирует лицензию либо мотивированный отказ

4

Результат процедуры (действия)

по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия)

выдает

отказ в рассмотрении заявления услугополучателю либо его представителю

предоставляет лицензию либо мотивированный отказ руководителю услугодателя

направляет лицензию либо мотивированный отказ сотруднику канцелярии услугодателя

выдает лицензию либо мотивированный отказ

услугополучателю либо его представителю

5

Срок исполнения

не более 30 минут

при выдаче лицензии и приложения к лицензии либо мотивированного отказа – в течение 15 рабочих дней;

при переоформлении лицензии – в течение 3 рабочих дней;

при выдаче дубликата лицензии – в течение 2 рабочих дней

не более 30 минут

не более 30 минут

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление деятельности на производство (формуляции) пестицидов (ядохимикатов), реализацию пестицидов (ядохимикатов), применение пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 3 к регламенту государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление деятельности на производство (формуляции) пестицидов

	 (ядохимикатов), реализацию пестицидов

	(ядохимикатов), применение пестицидов

	 (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами"

 Диаграмма функционального взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги в графической форме

[image: ]

	Приложение 4 к регламенту государственной услуги "Выдача лицензии на осуществление деятельности на производство (формуляции) пестицидов (ядохимикатов), реализацию пестицидов (ядохимикатов), применение пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способами"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

      продолжение таблицы

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veryrononyuarets TS0 ero
o
mperocTaTeme AoperTos
seryromatemo

1

Compymmm: xamenspiss
eryromares
perscrpain zosyerTos, Bz
SeTyTOROTyIATEO TGO er0
mpexcTaniTemo Kom sazstem:
i IperocTaBTemse ToRpMeETOn
pyRoBoImeno yeryronaTeTs
(s Gonee 30 amyr)

Henomamens yeryromares
‘mposepra nomoTs! mpexcTaBTemB
aogaemon, 5 cryae yerasoszem: GaTa
emomoT TpexcTaBtemmIx Josyvemos (]

‘momrotonka  mperocTa eI T2 B
pacCOTpers: saEBTeR PYKOBOTITETO
yeryroren
(5 Teeme ) pasoms: i)

Henomaens yeayrozarexs:
i CpSTOCTEBISRS TOTHOTO TIEKET2 AOKYAENTOR HOIIOTOBKR
peIoCTaBTere eSS TG0 MOTHBPOSATOTO OTESA
pyRosommemo yeryrozaets
(s Beutane e s IpITOReHE: X TSRS T30
MOTIBEpOBaEHOT0 OTEaS3 — B Tevere 15 paSo e
i mepeogopaera: Timersin: — 5 Tesertie 3 pabowEN el
‘pi setxase IyOTmaTa TR — 5 Tesermie 2 paGows )

!

I

Pysosomems yeryrozarers:
mommcae @ Eapa e oTEEa
5 pacooTpem samBIemE COPYTEY
ammenapia: yeryrozaTens
(se Gonee 30 myr)

Pymsommen yeryrozates:
‘PacooTpese § RarpaTemEE
Zogeron wenomaTeTO
seryromarens
(s Gonee 30 myr)

I

Compymma: xamenspim yeryrozatens:
perscTpas 1 BeTawa oTEasa B paccHOTpemE:
SaxBaERER yeTTONOT ATETO
250 ero mpexcramiTemo
(s Gonee 30 myr)

1

Pywosommen yeryrozsens
DommCae  EapaBTere TS OO
sommIpoBamOro omKasa CompyTaEY
‘ammeTapa: yeryronaeTs
(se Gonee 30 scmyr)

[

Corpymsa: xasmenspess yeryrozarers
periCTpaER i BBTaN TS TS0
SMOTHBEPOBSEHOD OTKAS YCYTOROTYIZTET

260 ero mpexcramiTemo

(e Goaze 30 sumym)

document_image_rId5.jpeg
‘Veayronoaysatems 700 ero mpencrasires:
DeTECTpEpYeTCR HATOpTaTe  EATpABTEST STeNTpOMIRIE SATOC H ACKYMEETH

T

Henomamens yeryrozares
pIED2eT eKTpOME SATPOC I AOKYMeTH, FAIPABTAET B (TEE: KaOHEET)
CTYTOMOTy 131818 TH50 2r0 PEICTABHTETA YBSTOMertse O IPHTSETES: STeKTPOREOTO SAIPOCa
HIPIOCTABIReT AOKYMEHTH PYKOBOTITETO YCTTOTATeTE
(s Gonee 20 dmyr )

3

Pyxosomirers yeryroaten
[DACCHFTPIB3ST H EATPABTEST ZOKYMeTH HCTIOTIT
(e Gonee 30 myr)

seryromarens

HeromarenYycayrozaren
IpoSepRET HOMTOTY TpEACTABIEKISX ORYAERTOD, B CTyTac YCTAORIAHA $aKTa HEHOTHOTH
TpeCTER1EKTSY ZORYAERTOB TOSTOTABLESRST T IpEOCTABTAST PYKOBOTATEIIO YCIY ORI
Tk B pacCHOTpeRT STEETPORRGTD SETPOC
(o Tenerme 2 paomes i)

+

Pysosomems yeryrozarers:
‘DONCHEAST  EApERIAET OTESS B PACCHOTPSRSE STEKTPOEOTD SATPOCA OO ¥
(s Sonee 30 myr)

Henomamens “yeryrozsrens

PeTHCTpRYeT i FATpABTIST OTEES B PACCHOTPerSE: SIEKTPOREOTO SAPOCE
B (TR K2R YCTTOROTYSATeTs 60 €70 IPECTABHTETE
(e Gonee 20 aaamy)
v

Henomamens yeryrozsrens
i TpSTOCTaBIeM HOTHOTO TEKET2 AOKYERTOR TOIOTAS BT K IPEIOCTaRTST
PYKOBOTITTO YOI TOIATTs TAEEED TH50 HOTHEPOBIEE OTEES
(s BEUIaNe TmerSi K TPITOASHS: K TSRS TH50 MOTHBEDOBAEOTD OTES3 —
5 Teverme 15 pabowm ek
‘pi mpeogopaema: Timersine —  Tesermie 3 paSoER el
‘ps setzaee 2yOTHaTa eSS — 5 Tevermie 2 pabowy )

£2

Pysosomems yeryrozarers:
‘DOTCHET 1 EATpERTRT TS0 THO0 MOTABIpOBAILE OTESS KCTOTITSTO §
(e Gonee 30 sumyr)

3

Henomamens yeayrozsrens
[DSTECTDHPYeT i KAIpATRET esy TSI OKSSAR TOCYTZPCTBERIOR YCIYTH
B (TR K0T YOOIy AT 00 S0 eICTaBITSTE

‘Sonee 20 scmyr)

document_image_rId6.jpeg
seryroarens

52 Goee 303051

BN

e Gomee 303051

Veronsasaren | Copymmm ramepm || Pysosomaen Herommners Prsonommen
= = e fe -
.
] e L e (e
S (T e s s [[| et o
e prii el et
e e ||
e i e
— et TN e

pyRosomTeno yeryrozarers

5 Teerme ) pasomss T

e Goee 303051

document_image_rId7.jpeg
e Gomee 303057

5 Teveme 15 padow ek
pw nepeogopateran: T 5 Tevemee
3 pabowm e

pi setzae 2yCTHaTa RS — 5 Teueme

2 padowm et

Compyaman: samerspia THcxomamens Pyosonmen | Compymem samexspm yeryroarens
= e —
T e
e [ W e | [ e
e
= = e =
el i

5o ero I BITaYe THISHSHE  IDIIOASHER K ‘Be Goree 30 syt ‘
|| mmm——— (|

document_image_rId8.jpeg
- mniesonme TponeIys (16HCTHNR) YETVTOTOTYATeTR i (1) CTPYKTYpERIR oTpaszenersdh (pACOTIOE) SCTSTOMaTeT, R Oprasssa TS0
vy

‘ -

—+ - nepeon x creayome ponezype (aecmino).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig